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Fondandelsbolag – för en mer konkurrenskraftig fondmarknad  

(SOU 2025:117) 

 

 

 

Kammarrätten lämnar följande synpunkter på förslagen.  

 

Tvångslikvidation  

 

I betänkandet föreslås att Bolagsverket, allmän domstol och Finansinspektionen i 

vissa fall ska kunna besluta om tvångslikvidation av ett fondandelsbolag. 

Finansinspektionen ska göra det bl.a. om myndigheten har återkallat ett 

investeringsbolags tillstånd eller förbjudit ett AIF-bolag från att bedriva 

verksamhet. Dessa föregående beslut får emellertid överklagas och det anges inte 

om det krävs att de har fått laga kraft innan Finansinspektionen får besluta om 

tvångslikvidation. Det bör förtydligas i det fortsatta lagstiftningsarbetet. 

 

I betänkandet föreslås vidare att beslut om tvångslikvidation som fattas av 

Bolagsverket eller allmän domstol ska gälla omedelbart. När det gäller 

Finansinspektionens beslut om tvångslikvidation föreslås emellertid inte samma 

sak. Skillnaden berörs varken i övervägandena eller i författnings-

kommentarerna. Frågan om någon sådan skillnad är befogad bör övervägas i det 

fortsatt lagstiftningsarbetet.  

 

 

 

 

 

 

Datum Diarienr 

2026-04-15 KST 2025/508 
  

Ert datum Ert diarienr 
2025-12-22 Fi2025/02285 
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Eltif-fonder 

 

Utredningen föreslår att andelar i Eltif-fonder ska vara näringsbetingade om 

vissa villkor är uppfyllda, andelarna ska då även få förvaras på ett 

investeringssparkonto (ISK). De olika rekvisiten i villkoren som måste vara 

uppfyllda definieras i viss mån i framför allt författningskommentaren till 

24 kap. 33 a § inkomstskattelagen (1999:1229). Särskilt när det gäller rekvisiten 

att fonden över tid ska ägas av ett betydande antal icke-professionella 

investerare efterlyser kammarrätten dock ytterligare vägledning. I den aktuella 

författningskommentaren anges att rekvisitet över tid innebär att ett plötsligt och 

oförutsett stort utflöde av investerare inte medför att fonden upphör att uppfylla 

villkoren. Begreppet över tid preciseras dock inte närmare. Med hänsyn till att 

det bedöms avgörande för Eltif-fondernas konkurrenskraft att andelarna är 

näringsbetingade och får förvaras på ISK är det av stor vikt att det inte råder 

osäkerhet kring de villkor som måste vara uppfyllda. För att lagförslaget ska få 

avsedd effekt bör därför dessa, och särskilt begreppet över tid, definieras 

tydligare i det fortsatta lagstiftningsarbetet – och inte först i rättstillämpningen.    

 

Konsekvenser för Sveriges Domstolar  

 

Utredningen bedömer att dess förslag kan leda till en viss ökad måltillströmning 

till framför allt Förvaltningsrätten i Stockholm och Kammarrätten i Stockholm, 

men att det sannolikt rör sig om ett mycket litet antal mål och att dessa bör 

kunna hanteras inom befintliga ekonomiska ramar.  

 

Kammarrätten har i tidigare remissyttranden över lagförslag på  

finansmarknadsområdet framhållit kammarrättens uppfattning, nämligen att  

finansmarknadsmålen av flera skäl utgör några av de mest arbetskrävande  

målen hos kammarrätten. Domstolarna måste därför garanteras nödvändiga 

medel för att kunna hantera den ökade regleringen och förväntad ökad 

måltillströmning på finansmarknadsområdet. 

 

___________________ 

 

 

Detta yttrande har beslutats av kammarrättsrådet, tillika vice ordföranden,  

Pär Hemmingsson. Föredragande har varit tf. assessorn Olof Björk. 

 

 

 

 

Pär Hemmingsson  

  

  

 Olof Björk 
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Kopia till 

Övriga kammarrätter 

Hovrätterna 

Förvaltningsrätterna under Kammarrätten i Stockholm  

Justitiedepartementet, expeditionschefen och enheten DÅ 

Domstolsverket 

Kammarrättens intranät 

Tidningarnas telegrambyrå 


